
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600200

200

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
cujo objeto da presente licitação é a Contratação de empresa especializada para execução
de pavimentação em bloquetes intertravados em trecho da estrada municipal no bairro
Serrinha, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos necessários e
conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e projeto. Abertura da sessão: 02/09/2021 às 13:00. O edital está disponibilizado
no site www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo Federal pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 13 de agosto de 2021.
LAÍS HELENA PORFÍRIO SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 78/2021, Pregão Eletrônico 63/2021, que tem por objeto: O
registro de preços para a aquisição de cargas de gás de cozinha e água mineral. Valor estimado: R$
75.039,00 (setenta e cinco mil e trinta e nove reais). * Licitação exclusiva para Micro e Pequenas
Empresas nos termos do artigo 31 da Lei Complementar 57/2013 c/c os artigos 47 e 48 da Lei
Complementar 123/2006. Início do recebimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 12h00min do dia 16/08/2021. Limite para acolhimento das propostas de preços e
documentos de habilitação: às 08h30min do dia 26/08/2021. Início da sessão de Disputa de
Preços: às 09h30min do dia 26/08/2021. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local:
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br
e licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO FERREIRA

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Proc.085/21- PP 034/21- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
de informática. Contr.: Polo Informática e Equip. Ltda. V. Total: R$ 295.567,60 /
Informática.com Ltda. V. Total: R$ 443.350,00 / Wesley Rodrigues Oliveira. V. Total: R$
115.871,00 / Luiz Alberto Borges de Aquino 05472933641-ME. V. total: R$ 62.435,00/
Victor Tolentino Cruz Suprimentos Coorporativos -EPP. V. Total: R$ 65.335,50/Vanessa
Angélica Teixeira G. Aguiar 06180888655-ME.V. Total: R$ 191.980,00/Infolab Distribuidora
Ltda. V. Total: R$ 367.158,00. Vigência: 30/07/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021

Aviso de Retomada de Sessão - Pregão Presencial nº 45/2021, Retomada de
Sessão para prosseguimento do certame. Data: 17/08/2021 às 10h.

ALICE MARA SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2021

Adiamento de abertura Pregão Eletrônico 59/2021 - PA 179/2021 - Registro de
preços para futura e eventual aquisição de mobiliário visando atender as necessidades das
escolas municipais mediante fornecimento parcelado pelo prazo de 12 meses. Abertura
que estava marcada para o dia: 19/08/2021 as 9h. fica adiada para 26/08/2021 as 9h,
devido alterações feitas na descrição dos itens ver site: www.brumadinho.mg.gov.br e
plataforma Licitar Digital

SONIA APARECIDA BARCELOS MACIEL
Secretaria de Educação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2021

O Município de Brumadinho, torna publica a suspensão "Sine Die" do Pregão
56/2021. RP. Contratação de empresa para controle de pragas e outros. Motivo: Análise de
impugnação. Ver site www.brumadinho.mg.gov.br

AVIMAR BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Torna público Processo n.º 052/2021 - Pregão Eletrônico 010/2021 - Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de seguro total com assistência
24 horas para atender os veículos que compõem a frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Buenópolis/MG. Data: 09:00 horas do dia 28/09/2021. O Edital se encontra disponível no site
http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/; no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: e-mail: licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL.

Buenópolis-MG, 12 de Agosto de 2021.
CÉLIO SANTANA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

EXTRATO DE CONTRATO N° 425/2021

Tomada de Preço n°010/2021. Processo Licitatório nº 158/2021. Contratado: Única
Pavimentação LTDA. Objeto: Contratação de Empresa para execução da Pavimentação
Asfáltica em TSD no Distrito de São Pedro do Passa Três. Valor Estimado de
R$185.377.87 (cento e oitenta e cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta
e sete centavos). Vigência no período de 04/08/2021 a 03/11/2021. Buritis-MG- Kelly
Ferreira da Cunha. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira Dourada-MG, torna público nos termos da
Lei Federal nº 10520/02 C/C Lei Federal nº 8666/93, que fará realizar o Pregão Eletrônico
013/2021 cujo objeto é a Aquisição de Veículo (Zero Quilômetro), Tipo SEDAN, conforme
especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do Edital. Início da Disputa:
26/08/2021 às 09h00min. O certame ocorrerá através do site: www.licitanet.com.br. Os
pedidos de esclarecimentos cerca do edital deverão ser encaminhados via fone (34-3514-
5200) no setor de licitações, pelo e-mail: licitacao@cachoeiradourada.mg.gov.br ou mediante
requerimento escrito protocolado na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 07h00min
às 13h00min horas, de segunda à sexta feira.

Cachoeira Dourada-MG, 12 de agosto de 2021
AILTON BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo: 0010718/2021- Modalidade: Pregão Eletrônico: 11/2021 - Forma:
Eletrônica - Objeto: Aquisição de 01(um) placar eletrônico poliesportivo de led sem fio em
atendimento à secretaria de esportes da prefeitura municipal de Campina Verde/MG.
Demais especificações constantes do Termo de Referência e demais anexos do Ed i t a l
próprio. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br,
e www.campinaverde.mg.gov.br. ou através do e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa,
no horário das 07h:00min às 11h:00min e das 13h00min às 17h00min. A sessão pública
eletrônica será aberta às 09h:00min (horário de Brasília) do dia 30/08/2021. Demais
informações: Telefone: (34) 3412-9117.

AYRTON CARLOS RODRIGUES JUNIOR
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Processo: 0010707/2021- Modalidade: Pregão Eletrônico: 10/2021 - Forma: Eletrônica -
Objeto: Aquisição de 01(um) trator cortador de grama em atendimento à secretaria de
esportes da prefeitura municipal de Campina Verde/MG. Demais especificações constantes
do Termo de Referência e demais anexos do Edital próprio. O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis nos sites: https://licitanet.com.br/, https://campinaverde.mg.gov.br. ou através
do e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal com
endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 07h:00min às 11h:00min e
das 13h00min às 17h00min. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00min (horário de
Brasília) do dia 26/06/2021. Demais informações: Telefone: (34) 3412-9117.

HELDER PAULO CARNEIRO
Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo de redução ao contrato 232/2021, celebrado entre o Município de
Campina Verde, CNPJ: 18.457.291/0001-07, e a MG Prestação de Serviços Eireli, CNPJ:
27.752.797/0001-30, como contratada, referente à redução de valor sem supressão do
objeto contratual. A presente redução de valor correspondente a R$ 2,06 (dois reais e seis
centavos), tal redução corresponde à adequação de planilhas para atendimento as
planilhas da Caixa Econômica Federal. O contrato passa a ter o valor de R$ 269.360,12
(duzentos e sessenta e nove mil trezentos e sessenta reais e doze centavos). Data da
assinatura: 10/08/2021. Signatários: Helder Paulo Carneiro, pela contratante e Leandro
Lima Freitas, pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, através do Pregoeiro
Municipal, torna público que em função de RETIFICAÇÃO do Edital, será realizado em NOVA
DATA, no dia 27 de junho de 2021, às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Canápolis, perante o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados, que fará
aberto o processo licitatório, sob a modalidade de Pregão Presencial, do tipo menor preço
por item, para a contratação de empresa especializada na confecção de camisetas para
serem usadas pelos profissionais de saúde no decorrer do ano nas campanhas educativas
desenvolvidas pela secretaria municipal de saúde. Campanhas essas: agosto
dourado/amamentação, outubro rosa/prevenção do câncer de mama e colo do útero,
novembro azul/saúde do homem e dezembro aids/dia mundial do combate a aids. O Edital
com todas as exigências e condições encontra-se à disposição dos interessados no
endereço acima mencionado, no horário de 11h30min às 17h30min. Canápolis, 13 de
agosto de 2021. Victor Hugo Silva Gomes - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Município de Capinópolis-MG. Extrato de 1º Termo aditivo a Ata de RP nº 011/2021.
Partes: MC e Francisco das Chagas da Silva. Objeto: Reajuste no item 4 (Botijão de gás de
13 kgs) p/ manter o equilíbrio-financeiro da ata. Valor do aditivo: R$ 12.772,32 (dois mil
setecentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos). Data do aditivo: 26/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Capitão Andrade/MG - Extrato de Contrato Administrativo nº

054/2021, Processo Licitatorio nº 068/2021, Modalidade Pregao nº 025/2021, Na Forma

Eletrônica. Partes: Prefeitura Municipal de Capitão Andrade e A Empresa Deva Veiculos

Ltda. Objeto: Aquisição de 01 (Um) Caminhão Zero Km implementado com tanque pipa,

através do Convênio Plataforma + Brasil nº 902632/2020, que entre si celebram a

União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MAPA e

o Município de Capitão Andrade/MG. Valor do Contrato: R$ 343.000,00 (trezentos e

quarenta e três mil reais). Vigência: Passa a vigorar a partir da data da ordem de

serviço até 31 de dezembro de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Diego
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-16T05:21:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




